
Übersicht

Mückenmilch® Hund
Artikel-Nr.:   60000033 

Preis

11,90 €*
Inhalt:   0.25 Liter   (47,60 €* / 1 Liter) 

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten 

Optionen

Füllmenge

250 ml

500 ml

Beschreibung

Schutz gegen Mücken, Fliegen & Zecken.

Die Relax Mückenmilch® enthält ausgesuchte, fein aufeinander abgestimmte pflanzliche Öle. Sie wurde speziell
für Hunde entwickelt und wird nach einer Gewöhnungsphase auch von Hunden mit sensibler Nase gut akzeptiert.

• Gegen Insekten und Zecken
• Inhaltsstoffe aus pflanzlichen Ölen
• Duftet herrlich angenehm
• Für Hunde

St. Hippolyt Mühle Ebert
GmbH
Talstraße 27 + 41
69234 Dielheim
Deutschland

+49 6222 990 100
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Amtsgericht Mannheim
HRB 351052
USt-ID-Nr.:
DE156659191

Erstellt am 19.04.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.



Produktinformationen

Füllmenge: 250 ml

Anwendung

Den ganzen Körper einsprühen. Kontakt mit Augen und Schleimhäuten vermeiden. Für Gesicht und verdeckte
Stellen, wie unter dem Halsband, etwas Relax Mückenmilch® auf einen Schwamm sprühen und einmassieren.
Bei Bedarf auch mehrmals täglich anwendbar. Regenwetter oder Baden verkürzen die Wirkungsdauer. Zecken
werden ab einer Temperatur von 7 °C aktiv.

Entsorgungshinweis:
Inhalt/ teilentleerten Behälter der Verkaufsstelle zurückgeben oder einer Sammelstelle für Sonderabfälle zuführen.

Hinweis:
Bei dem Produkt handelt es sich um ein flüssiges Gemisch. Vor Gebrauch schütteln. Repellent vorsichtig
verwenden. Zur Verwendung durch Verbraucher (Breite Öffentlichkeit).
Der Kontakt mit Augen, Mund und Zitzen ist zu vermeiden. Einatmen von Aerosol vermeiden.
UFI Nr. GTA1-0PAS-M4JG-2Y8S.
DE: BAuA Reg.-Nr. N-105405.
CH: CHZN 7307.
LU: N°: 106/24/L

Achtung:
Verursacht schwere Augenreizung. Schädlich für Wasserorganismen, mit langfristiger Wirkung. Ist ärztlicher Rat
erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
Vor Gebrauch Kennzeichnungsetikett lesen.

Bei Kontakt mit den Augen: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene
Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen.

Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen. Enthält Lavendel, Lavandula hybrida, Ext., Eugenol, E-
Anethol, Linalool; 3,7-Dimethyl-1,6-octadien-3-ol; DL-Linalool. Kann allergische Reaktionen hervorrufen.
Notrufnummer DE; CH: +49 6222 990 100
AT: +43 1 406 43 43
LU: +352 8002 5500

Zusammensetzung

Lavandin: 0,5 g/100 g (sonstige Bei-/Duftstoffe: Wasser, Sonnenblumenöl, Lavendelöl, Citronellaöl)
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